
TWEET OD PAPIEŻA  
 

Księga Rodzaju mówi nam, że Pan powierzył ludziom odpowiedzialność za bycie szafarzami 
stworzenia (Rdz 2,15). Dlatego troska o Ziemię jest moralnym obowiązkiem wszystkich  
mężczyzn i kobiet jako dzieci Boga. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA 
 

IV niedziela wielkanocna – Niedziela Dobrego Pasterza – to przede wszystkim radosny czas dla każdego z nas, kiedy 

uświadamiamy sobie, jak wielka jest miłość Chrystusa do nas i jak bardzo jesteśmy kochani. Jezus jest Dobrym Pasterzem – 

daje życie swoje za owce. Zna je i gotów jest bronić ich zawsze. Ta gotowość daje poczucie bezpieczeństwa i sprawia, 

że owce idą za swoim Pasterzem, który je prowadzi i jak tarcza chroni przed atakiem. Szuka nas, gdy zbłądzimy i pomaga 

przezwyciężać słabości. Dzisiejsza niedziela to dla nas również dzień modlitw o powołania do służby w Kościele. Trzeba 

prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom daru powołania. Trzeba modlić się za młodych, aby odważnie 

odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba prosić, aby nie zabrakło pasterzy; dobrych pasterzy, którzy będą oddawać życie za 

owce. Niemniej jednak nie zapomnijmy o tych, którzy już zostali powołani do bycia pasterzami. O kapłanach, 

o zakonnikach, siostrach zakonnych. Oni już odpowiedzieli na Boże wezwanie i kroczą za Jezusem – Dobrym Pasterzem. 

Oni – jak Jezus – oddają życie. Każdego dnia w zaciszu plebanii lub klasztoru ofiarują swoje cierpienie, swoją samotność, 

walkę duchową – za ciebie. Kroczą za Dobrym Pasterzem i oddają życie za owce. 

 

 

 

 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  

we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 



 

Komentarz  
do Ewangelii 

Czytanie pierwsze   
Dz 2, 14a. 36-41 

Psalm  
Ps 23 (22), 1-2ab. 2c-3. 4. 5. 6 

 

 W dzień Pięćdziesiątnicy stanął Piotr  
z Jedenastoma i przemówił donośnym 
głosem: „Niech cały dom Izraela wie  
z niewzruszoną pewnością, że tego 
Jezusa, którego wyście ukrzyżowali, 
uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem”.  
 
Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi 
serca i zapytali Piotra i pozostałych 
Apostołów: „Cóż mamy czynić, bracia?” 
Powiedział do nich Piotr: „Nawróćcie się 
i niech każdy z was ochrzci się w imię 
Jezusa Chrystusa na odpuszczenie 
grzechów waszych,  
a weźmiecie w darze Ducha Świętego. 
Bo dla was obietnica i dla dzieci 
waszych, i dla wszystkich, którzy są 
daleko, a których powoła Pan Bóg nasz”. 
W wielu też innych słowach dawał 
świadectwo i napominał: „Ratujcie się z 
tego przewrotnego pokolenia”. Ci więc, 
którzy przyjęli jego naukę, zostali 
ochrzczeni.  
I przyłączyło się owego dnia około 
trzech tysięcy dusz. 

Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

Pan jest moim pasterzem,  
niczego mi nie braknie, 
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody,  
gdzie mogę odpocząć, orzeźwia moją duszę. 
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach 
przez wzgląd na swoją chwałę. 

Chociażbym przechodził  
przez ciemną dolinę, 
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. 
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 

Stół dla mnie zastawiasz  
na oczach mych wrogów; 
namaszczasz mi głowę olejkiem, 
kielich mój pełny po brzegi. 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną 
przez wszystkie dni mego życia 
i zamieszkam w domu Pana  
po najdłuższe czasy. 
 

 

 

                   HISTORIA LITANII LORETAŃSKIEJ cz. I 

Czym jest litania? 
Litania (łac. ’litania’ pochodzi z gr. słowa ’λιτανεία’ błaganie) oznacza dosłownie modlitwę błagalną. Tym, co wyróżnia 

litanię od innych form modlitwy, jest jej konstrukcja, mianowicie złożona jest ona z wezwań. Jeśli chodzi o Litanię 

loretańską, zwaną też Litanią do Matki Bożej, to najpierw kierowane są one do Trójcy Świętej, a następnie do Matki Bożej, 

zaś odpowiedzią na wezwania są zwroty: 

• „Zmiłuj się nad nami” lub „Wysłuchaj nas, Panie” (nie używane w Litanii loretańskiej) – gdy wezwania są 

kierowane do Osób Boskich 

• „Módl się za nami” – gdy zwracamy się do Matki Bożej lub innych świętych. 

 

Dlaczego loretańska? 

Litania zwana jest „loretańską” od miasteczka Loreto, znajdującego się w środkowych Włoszech, oddalonego kilkanaście 

kilometrów od wybrzeża Adriatyku. Miasto stało się słynne przede wszystkim za sprawą sanktuarium maryjnego, którego 

początki sięgają XIII w. Wierzono, że właśnie wtedy został przeniesiony przez aniołów do Loreto Domek Nazaretański,  

w którym przyszła na świat Matka Boża. Okazało się, że legenda ta wcale nie jest taka daleka od prawdy. W archiwach 

watykańskich znaleziono dokumenty świadczące o tym, że budynek z Nazaretu został przetransportowany drogą morską 

przez włoską rodzinę noszącą nazwisko Angeli, co po włosku znaczy aniołowie. Cała operacja przeprowadzona była 

w sekrecie ze względu na niespokojne czasy i strach o to, by cenny ładunek nie wpadł w niepowołane ręce. Była to na tyle 

skomplikowana akcja, że bez udziału Opatrzności i wojska anielskiego wydaje się, że była nie do przeprowadzenia. Nie 

od razu przewieziony budynek znalazł się w Loreto. Trafił najpierw do dzisiejszej Chorwacji, a dopiero po trzech latach 

pieczołowicie złożono go w całość w lesie laurowym, stąd późniejsza nazwa Loreto. Nie ulega też wątpliwości, że to ten 

sam Domek. W XIX w. prowadzono szczegółowe badania naukowe, które w pełni potwierdziły autentyczność tego 

bezcennego zabytku. Święty Domek Matki Bożej, został umieszczony w przepięknej bazylice, a wewnątrz Świętego 

Domku, nad ołtarzem, została umieszczona figura Matki Bożej Loretańskiej, przedstawiająca Maryję z Dzieciątkiem 

na lewej ręce. 

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

Mówi dziś Chrystus: „Ja jestem bramą 
owiec”. Pojęcie Boga jako pasterza,  
a ludu jako owczarni sięga czasów 
proroka Ezechiela. Ale tenże Ezechiel 
nazywa też pasterzem oczekiwanego 
Mesjasza. Właśnie nawiązując do tych 
porównań, Jezus mówi o sobie, że jest 
„Dobrym Pasterzem” i że jest „bramą 
owiec”, bo „jeżeli ktoś wejdzie przeze 
Mnie będzie zbawiony”. „Przeze Mnie” 
– to znaczy przez sakramenty, które 
Chrystus pozostawił w swoim Kościele. 
Funkcje takiej „bramy” przejmują 
Apostołowie. Każdy z nas może 
 i powinien podjąć w swoim życiu rolę 
otwartej bramy, przez którą Bóg 
mógłby zstępować w nasze otoczenie 
– a nasze otoczenie mogłoby zbliżać 
się do Boga. Nasza dobroć, nasze 
miłosierdzie, nasze przebaczenie 
pozwala innym dostrzec przez nas 
dobrego, miłosiernego Boga.  
Pozwala z tym Bogiem się spotkać. 
Uczestnicząc we Mszy Świętej 
ubogacamy nasze życie wartościami 
przyniesionymi przez Chrystusa. 
Naszym zadaniem jest przekazanie 
tych wartości tym, których tu nie ma. 

       – ks. Marian 



 

 Czytanie drugie 
1 P 2, 20b-25 
 
Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze 
czynicie, a przetrzymacie cierpienia.  
Do tego bowiem jesteście powołani.  
Chrystus przecież również cierpiał za was  
i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego 
śladami. On grzechu nie popełnił, a w Jego 
ustach nie było podstępu. On, gdy Mu 
złorzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał,  
nie groził, ale oddawał się Temu, który sądził 
sprawiedliwie. On sam, w swoim ciele poniósł 
nasze grzechy na drzewo, abyśmy przestali 
być uczestnikami grzechów, a żyli dla 
sprawiedliwości – Krwią Jego ran zostaliście 
uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce,  
ale teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża 
dusz waszych. 
 

Ewangelia  
J 10, 1-10 
 
Jezus powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto nie wchodzi  
do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem  
i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec.  
Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce  
po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele,  
a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym  
nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych”.  
 
Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego,  
co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę 
powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną,  
są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich, owce. Ja jestem bramą.  
Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie 
paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć.  
Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości". 

 

 

Do Loreto przybywali sławni święci, m.in. Katarzyna ze Sieny, Franciszek z Pauli, Ignacy Loyola, Franciszek Ksawery, 

Franciszek Borgiasz, Ludwik Gonzaga, Karol Boromeusz, Benedykt Labre i Teresa Martin. Jest to miejsce szczególnych 

uzdrowień i nawróceń. Papież Leon X w swojej bulli wysławiał chwałę tego sanktuarium i proklamował wielkie, 

niezliczone i nieustające cuda, które za wstawiennictwem Maryi Bóg czyni w tym kościele. Właśnie w tym sanktuarium 

Litania loretańska była szczególnie propagowana i odmawiana przez pielgrzymów. Tam też przybrała ostateczną formę 

i zaczęła rozchodzić się na cały Kościół. Po raz pierwszy ukazała się drukiem w 1572 r. we Florencji i zawierała 43 

wezwania. Pierwsza wzmianka o Litanii do Matki Bożej Loretańskiej w oficjalnych dokumentach Kościoła pojawiła się 

w 1581 r., gdy Ojciec Święty Sykstus V w bulli „Redituri” zachęcał do jej odmawiania i udzielał za to 200 dni odpustu. 

Kolejne odpusty przypisali do niej Pius VII oraz Pius XI w 1932 r. Natomiast papież Benedykt XIV urzędowo ją 

zatwierdził i zezwolił stosować w publicznym kulcie Kościoła. 

Jaka jest historia wezwań w litanii? 

Co do samych wezwań, to można wykazać, że niektóre wezwania skierowane do Maryi znajdowały się w Litanii 

do Wszystkich Świętych. Niestety, zaczęto z czasem do wezwań dodawać różne określenia, które nie zawsze były 

poprawne teologicznie, co doprowadziło do sytuacji, że w 1631 r. zakazano wprowadzania wszelkich zmian w Litanii bez 

zezwolenia Stolicy Apostolskiej. Taka restrykcja jednak korzystnie wpłynęła na ujednolicenie i upowszechnienie Litanii 

loretańskiej. 

 

Oficjalne wezwania dodane później 

Od zakazu w 1631 r. do oficjalnie wtedy uznanej wersji Litanii loretańskiej dodawano w późniejszym czasie jeszcze 

następujące wezwania: 

• Królowo różańca świętego dla bractw różańcowych w 1675 r.(rozszerzone na cały Kościół w 1883 r.), 

• Królowo bez zmazy pierworodnej poczęta dla diecezji mechlińskiej w 1846 r. (rozszerzone na cały Kościół 

w 1854 r.), 

• Matko dobrej rady w 1903 r., 

• Królowo pokoju w 1917 r., 

• Królowo wniebowzięta w 1950 r., 

• Królowo świata w 1954 r., jednak tylko dla niektórych kościołów lokalnych, nie jest to więc oficjalne wezwanie 

powszechnie obowiązujące, 

• Matko Kościoła w 1980 r., 

• Królowo rodzin w 1995 r., 

• Królowo Polski w 1922 r., jednak obecne od 1656 r. w poprzedniej wersji jako Królowo Korony Polskiej, 

• Matko miłosierdzia w 2014 r., ale tylko dla polskiej wersji litanii 

• [w 2020 r. zostały dodane wezwania Matko miłosierdzia (przeniesione w inne miejsce litanii niż było do tej 

pory), Matko nadziei oraz Pociecho migrantów – przyp. red.] 

Litania do Matki Bożej Loretańskiej ostatni aktualny kształt przybrała w 2014 r., choć nie znaczy to, że za jakiś czas nie 

zostanie oficjalnie dodane kolejne wezwanie – choć patrząc na częstotliwość dodawania nowych zawołań, raczej nie 

nastąpi to szybko. 
– ks. Krzysztof Śniadoch SAC 

 

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – Czwarta Niedziela Wielkanocna 30 kwietnia 2023 r. 

 

1. Dziś obchodzimy Niedzielę Dobrego Pasterza i rozpoczynamy Tydzień Modlitw 

o Powołania do Kapłaństwa i Życia Zakonnego.  

2. Jutro rozpoczynamy nabożeństwa majowe, które w naszym kościele odprawiać 

będziemy o godz. 17.30.  

3. W środę 3 maja obchodzić będziemy Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski. 

Msze Św. w naszym kościele o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 11.45 i 18.00. Tego dnia  

o godz. 10.30 odprawimy Mszę Świętą w intencji naszej Ojczyzny. 

4. W czwartek 4 maja odpust parafialny ku czci św. Floriana. Msze Święte odprawimy  

o godz. 7.00, 8.00, 10.00 i 18.00. Tego dnia na Mszy wieczornej  Jego Ekscelencja 

ks. bp Rafał Markowski udzieli Sakramentu Bierzmowania grupie młodzieży  

z naszej parafii. 

5. W piątek 5 maja I piątek miesiąca. Zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. 

6. Taca z dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby naszego Wyższego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. 

 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Grzegorz Piętka, + Władysława Jakubczak 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


